004 de 2026, mediante la cual el Comité sancionó al Club Atlético Bucaramanga 

S.A, con una (1) fecha de suspensión parcial de plaza como se delimita a continuación: ( Tribuna 

Occidental Baja, Tribuna Oriental Baja y Tribuna Norte Alta), así como imponer multa de ocho 

(8) SMMLV, equivalentes a catorce millones siete mil doscientos cuarenta pesos ($14.007.240) por 

incurrir en las infracciones descritas en los numerales 1, 4, 5 y 6 del artículo 84 del CDU de la FCF, 

por los hechos ocurridos en el partido disputado por la 1ª Fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR I 

2026, entre el Club Atlético Bucaramanga S.A.

[...]

004 de 2026 y en consecuencia de ello confirma la sanción impuesta a al Club Atlético 

Bucaramanga S.A. (“Bucaramanga”) con una (1) fecha de suspensión parcial de plaza como se delimita 

a continuación: ( Tribuna Occidental Baja, Tribuna Oriental Baja y Tribuna Norte Alta), así como 

imponer multa de ocho (8) SMMLV, equivalentes a catorce millones siete mil doscientos cuarenta pesos 

($14.007.240) por incurrir en las infracciones descritas en los numerales 1, 4, 5 y 6 del artículo 84 del 

CDU de la FCF, por los hechos ocurridos en el partido disputado por la 1ª Fecha de la Liga BetPlay 

DIMAYOR I 2026, entre el Club Atlético Bucaramanga S.A.